
01/12/2023, 16:17 SEI/GRR - 10945034 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12103601&infra_sistema=1… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

 DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023

PROCESSO: 20101.021219/2023.16– SESAU

 

O Agente de Contratação/ Pregoeiro da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de
Registro de Preços, oriunda do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a  EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE  AQUISIÇÃO DE  INSUMOS  DO  GRUPO 8  - DRENOS, para atender as unidades de saúde do
estado de Roraima no exercício 2023, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a
seguir:
EMPRESA 1 =>  E. R. TRINDADE LTDA, CNPJ N°  04.252.742/0001-65, ganhadora dos itens: 10=
R$ 20,80, 12= R$ 20,80, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 53.040,00 (cinquenta e três
mil e quarenta reais).
EMPRESA 2 => M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ N° 28.387.424/0001-70, ganhadora do item: 8= R$ 3,70, perfazendo o valor total da ata do
fornecedor de R$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais).  
EMPRESA   3 =>  SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°
34.396.122/0001-60, ganhadora dos itens: 6=  R$  1,67,  11= R$ 21,08, 13= R$ 22,76, 14= R$ 22,76,
 perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 56.166,80 (cinquenta e seis mil cento e sessenta e
seis reais e oitenta centavos)​. 
EMPRESA 4 => UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ N° 29.910.022/0001-70, ganhadora dos
itens: 16= R$ 19,44, 17= R$ 21,22, 20= R$ 30,69, 21= R$ 24,19, 24= R$ 30,88, 28= R$ 31,19, 31= R$
31,37, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de  R$  153.687,50 (cento e cinquenta e três mil
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
EMPRESA 5 =>  VIA NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ N°  48.891.349/0001-97,
ganhadora dos itens: 7= R$ 2,90, 9= R$ 5,15, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 9.660,00
(nove mil seiscentos e sessenta reais).
EMPRESA  6 => VR HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 04.768.293/0001-02, ganhadora dos itens: 1= R$
8,00, 2= R$ 9,00, 3= R$ 9,00, 4= R$ 9,00, 5= R$ 9,00, 15= R$ 20,00, 18= R$ 20,00, 19= R$ 20,00, 22=
R$ 30,60,  23= R$ 30,50,  25= R$ 30,60,  26= R$ 31,00,  29= R$ 31,00,  30= R$ 31,00,  32= R$
31,00, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 256.413,00 (duzentos e cinquenta e seis mil
quatrocentos e treze reais).
EMPRESA 7 =>  ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA, CNPJ N°  30.450.803/0001-09, ganhadora do
item: 27= R$ 29,00, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 39.150,00 (trinta e nove mil
cento e cinquenta reais).
O valor global da Ata é de 572.557,30 (quinhentos e setenta e dois mil quinhentos e cinquenta e sete
reais e trinta centavos).
A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente à
data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.   As demais informações



01/12/2023, 16:17 SEI/GRR - 10945034 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12103601&infra_sistema=1… 2/2

encontram-se disponíveis no sítio www.gov.br/compras e www.pncp.gov.br. Código da UASG n° 456961.  

 

 

Boa Vista– RR, 01 de dezembro de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023)

Documento assinado eletronicamente por Ricardo de Souza Conceição, Agente de Contratação, em
01/12/2023, às 11:11, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 10945034 e o código CRC 783F7C90.

20101.021219/2023.16 10945034v4

Criado por 38256991291, versão 4 por 38256991291 em 01/12/2023 08:58:19.

http://www.gov.br/compras
http://www.pncp.gov.br/
https://sei.rr.gov.br/autenticar

